

Ny version av Pascal, *Pascal 3.0*

Lördagen 25 maj kl 18 släpper Inera en ny version av Pascal, Pascal 3.0. Anledningen till den nya versionen är en anpassning till lagen om nationella läkemedelslistan (NLL)*.

Nyheter i Pascal 3.0

- När en användare loggar in i Pascal 3.0 för första gången visas en dialog med generell information om Nationella läkemedelslistan som användaren måste bekräfta.
- Mer strukturerad dosering då fritext kan tolkas på olika sätt.
- Enklare att göra nedtrappning och upptrappningsscheman.
- Vid förskrivning måste förskrivare ange *Behandlingsorsak och Behandlingsändamål*. Kopplingen mellan valt läkemedel, behandlingsorsak och behandlingsändamål är framtaget av Socialstyrelsen.
- *Samtycke*, För att ta del av en patients uppgifter i NLL krävs samtycke av patienten. För dospatienter räcker det med dossamtycke, men om en förskrivare vill se läkemedel för övriga patienter krävs ett samtycke.
- *Spärrar*, i NLL har både vården och patienten möjlighet att dölja vissa uppgifter. I Pascal 3.0 påverkar det endast icke dospatienter.

Region Västerbotten hänvisar till Ineras utbildningsmaterial för mer information om [Pascal 3.0](#)

Vi rekommenderar att användare tar del av [Ineras webinarium: Pascal 3.0](#)

Det finns även [Skriftlig sammanfattning över nyheterna i Pascal 3.0](#). I denna sammanfattning finns olika typer av doseringar, spärrar, samtycken mm väl beskrivet.

Användare kan ta del av [Demomiljö för Pascal 3.0](#)

*Syftet med lagen om Nationella läkemedelslistan (2018:1212) är att ge en samlad bild av en patients förskrivna och uthämtade läkemedel. Det ställer krav på de system som hanterar förskrivningar så att alla recept ska kunna visas på samma sätt oavsett vilket system en förskrivare använder.

Kajsa Karppinen, Vårdstöd Bas/CIMT

Cardizem Retard och Cardizem Unotard avregistreras

Cardizem Retard (diltiazem) samt Cardizem Unotard kommer att avregistreras under 2024.

Orsak till avregistreringen är tillverkningssvårigheter samt kommersiella skäl.

Tillverkaren Pfizers har beräknat att Cardizem Retard 90 mg, 200 st, tar slut under maj och övriga produkter under december. Dock har det visat sig att vissa produkter redan tagit slut.

Det finns inget godkänt läkemedel med diltiazem i Sverige. Verksamheterna behöver ta ställning till eventuella behandlingsalternativ som passar deras respektive verksamhet.

Avregistrering av Adalat

På begäran av företaget avregistreras det parallellimporterade läkemedlet Adalat 20 mg, tablett, i Sverige från och med den 1 juni 2024. Anledningen är att Adalat har avregistrerats på den spanska marknaden varifrån Adalat parallellimporterats till Sverige. Det direktimporterade läkemedlet är avregistrerat sedan tidigare.

Adalat innehåller den aktiva substansen nifedipin och är en så kallad kalciumantagonist.

I de fall behovet inte kan tillgodoses av godkända läkemedel i Sverige finns möjlighet att ansöka om licens för läkemedel godkänt i annat land.

Calendarium

Måndag 20 maj 09:00-12:00

Samtal om matvanor inom hälso- och sjukvården med Cecilia Hellberg

[Länk till anmälan](#)

Onsdag 22 maj 12:10-12:55

Lunchföreläsning Antibiotika - bara när det är till nytta för patienten med Therese Thunberg

[Länk till föreläsning](#)

Onsdag den 22 maj 13-13:45

Hållbara matvanor med Ulrika Backlund kontakta [Cecilia Hellberg](#) för anmälan

Fredag 24 maj kl 9:00-12.00

Disputation

Lena Holmlund försvarar sin avhandling *Patienters upplevelser av förmaksflimmer samt utvärdering av en sjuksköterskeledd personcentrerad mottagning.*

Lokal: Aula Biologica

Arrangör: *Institutionen för omvårdnad*

Fredag 24 maj kl 13:00-16.00

Disputation

Oskar Grahn försvarar sin avhandling *Påverkan av det inflammatoriska svaret efter kolorektal cancerkirurgi: till nytta eller skada?*

Lokal: Sal B 9 tr, NUS

Arrangör: *Institutionen för diagnostik och intervention*

Fredag 24 maj kl 13:00-16.00

Disputation

Emilia Sundström försvarar sin avhandling *Ärftliga arytmogena jonkanalsjukdomar och behandling med implanterbar defibrillator: nationella och åldersrelaterade perspektiv.*

Lokal Stora Hörsalen, 5B, målpunkt P, plan 6, NUS

Arrangör: *Institutionen för klinisk vetenskap*

Måndag 26 aug – Fredag 30 aug

Introduktionskurs i Evidensbaserad Medicin för läkare

Kursen baseras på interaktiva föreläsningar, case och en individuell uppgift. Närvaro under hela kursen är obligatorisk. Vid många sökande kommer sökande med intresse att bli EBM-handledare på läkarprogrammets EBM-vecka under termin 6 att ges förtur.

[Länk till anmälan](#)

Grundläggande forskningsmetodik för läkare

Sista anmälningsdag 30 maj:

Har du funderat på att komplettera ditt kliniska arbete med forskning? Ansök och ta chansen!

[Ansök på kursens hemsida](#)

